
Národní knihovna

České republiky
National Iihmrg
of the Czech Republic

ev. č. smlouvy: S 246/17

Smlouva o dodávkách služeb při digitalizaci vzácných rukopisů a starých tisků

Níže uvedené dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR

na straně jedné jako „objednatel"

AiP Beroun s.r.o.

jednající: lng. Tomáš Psohlavec, jednatel

na straně druhé jako „zhotovitel"

(společně také jako „smluvní strany")

uzavřely na základě výběru vzadávacím řízení zadávaného mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále

jen „OZ") tuto smlouvu o dílo.

l. Preambule

1. Podkladem k uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele, která byla objednatelem vybrána

jako nejvhodnější v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem

„Digitalizace vzácných historických dokumentů (rukopisů a starých tisků) na rok 2017" (dále také jen

„veřejná zakázka").

2. Objednatel spravuje jednu z nejbohatších rukopisných sbírek v Evropě i na světě.

3. Cílem Národního programu digitálního zpřístupnění vzácných dokumentů MEMORIAE MUNDI

SERIES BOHEMICA, projektu VISK 6, je šetrná, bezpečná a vysoce kvalitní digitalizace historických

dokumentů, spolehlivé uchovánívzniklých dat a jejich zpřístupnění v Manuscriptoriu.



Národní knihovnu

České republiky
National Ijbmrg
ofthe Czech Republic

4. Smluvnístrany konstatuji, že mají zájem na spolupráci při digitalizaci historických fondů s cílem

systematicky zpracovat nejvýznamnější exempláře z kolekcí objednatele.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je digitalizace středověkých rukopisů a starých tisků zmajetku

objednatele dle požadavků programu VISK 6, včetně kompletní tvorby metadat a zajištění komplexní

služby včetně dopravy dokumentů k digitalizaci a zpět (dále jen „dílo"), kterou zajistí zhotovitel.

Výstupy digitalizace budou kompatibilní s digitální knihovnou Manuscriptorium a budou splňovat

Definici digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v podprogramu VlSK6.

2. Seznam knih/dokumentů: jedná se o 106 dokumentů ze tříodděleni Národní knihovny ČR (ORST,

HO, SK).

2.1. Signatury dokumentů SK - Slovanská knihovna:

J 7128/T4118 R 091/2/T4309 A ll—23 B 1 R 091/513/T 9763

J 9345/T 9047 J 7469 / T4213 R 091/12 / T4311

2.2. Signatury dokumentů ORST - Oddělení rukopisů a starých tisků:

V.E.9 XXlll.E.66 XXl|l.F.90 X|||.F.95 XX|ll.F.121 XX|l|.F.136

XXlll.G.49 XXll|.G.57 XXll|.G.6O XXlll.G.66 XX|ll.G.92

Teplá.MS.C.5 Tep|á.MS.C.6 Teplá.MS.D.1 Teplá.MS.D.4 Teplá.MS.D.5 Teplá.MS.D.13

Teplá.MS.D.16 Teplá.MS.E.8 Teplá.MS.E.46 Teplá.MS.b.8 Tep|á.MS.b.13 Tep|á.MS.b.15

Tep|á.MS.b.18 Tep|á.MS.b.19 Tep|á.MS.b.2O l.C.5I.C.44 l.C.48 |.D.27 l.D.33

|.D.39 l.E.42 l.F.1 l.F.7 l.F.11 l.F.15 |.F.21

|.F.26 l.F.34 |.F.43 I.F.44 l.F.46 l.F.49 l.G.26

|.G.28 l.G.40 l.G.48 |.G.55 |.H.2 l.H.4 I.H.15

|.H.16 Ill.B.17 lll.C.2 l|l.E.2 lll.D.25 |l|.E.4 l|l.E.5

l|l.E.6 |l|.E.9 I|l.E.11 ||l.E.12 ll|.E.15 |||.B.28 lll.C.1

lll.D.5

2.3. Signatury dokumentů HO - Hudební oddělení:

M l 31 M |l 5/1 M || 5/2M ll 5/3 M |l 7/1 M ll 7/2

Mll7/3 Ml|8/1 M ll8/2 M |l9 M l|15 Mlll4

M ll|5 Mlll6 M lll7 M |ll8 M l||18 M ll|19

M |ll 9 M ||l10 M |ll 11 M ll 11/a M ll 11/b M || 11/c

M ll 11/d M ll 11/e M || 11/f M II11/g M II11/h M ll 11/i

M Il 11/k

3. Provedením díla se rozumíjeho úplné a řádné dokončení v požadovaném termínu a předání díla

objednateli. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný zodpovědným

pracovníkem objednatele a zhotovitele.

4. Způsob digitalizace:



Národní knihovna

České republiky
National Iibmrg
ofthe Czech Republic

4.1. Způsob digitalizace musí být vhodný pro dosažení maximální kvality a barevné věrnosti, typicky

používaný pro vzácné rukopisné památky. Digitalizace bude provedena barevně, bezkontaktní

fotografickou metodou, v rozlišení minimálně 350 DPI, obrazy budou uloženy ve formátu JPG.

4.2. Digitalizace bude provedena dle závazného standardu pro VISK 6 nazvaného Definice digitálního
dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v podprogramu Vl5K6, který je dostupný na

adrese httgz/[wwwmanuscriptorium.com/index.php?g=cs/content/definice-digitalniho—dokumentu—

gro-potreby-viska

4.3. Bude provedena individuální barevná kalibrace, založená na technologii GretagMecbeth,

vytvoření ICC profilu, který bude přiložen k digitálním obrazům. Součástí digitálního dokumentu bude

hexachromová tabulka (referenční kalibračnítabulka s mimořádně dlouhou životností), digitalizovaná

spolu s dokumentem. Její originál bude přiložen k archivním médiím, což umožní dokonalé doladění

zobrazení nebo tisku, jinak nemožné bez porovnání originálu a reprodukce. Všechny informace o

barevné kalibraci (obrazy tabulek, datové soubory kalorimetrického měřenítabulek, aktuální ICC profil

kamery) budou uloženy v adresáři MISC.

4.4. Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně bezpečným pro originál. Digitalizačnízařízení

musí být vybaveno zvýšenou ochranou proti UV a IR záření.

4.5. Digitální dokument bude předán ve dvou kvalitách, MC a UC (Master Copy - komplexní digitální

dokument určený k archivaci, User Copy - varianta komplexního digitálního dokumentu odvozená z MC

určená k prezentaci).

4.6. Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentů v kvalitě MC objednateli k uložení na bezpečné

úložiště pro účely dlouhodobé archivace.

4.7. Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentů v kvalitě UC objednateli pro zpřístupnění v

Manuscriptoriu.

Ill. Doba plnění a termín předání

1. Digitalizace uvedených knih bude započata po jejich předání zhotoviteli.

2. Tvorbu metadat kdigitalizovaným dokumentům (popisných - bibliografické popisy a jejich

překlady do anglického jazyka, technických a strukturálních) zajišťuje zhotovitel.

3. Zhotovitel je povinen dokončit kompletní dílo do 30. 11. 2017.

IV. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel seznámí zástupce objednatele s technologií, která bude použita pro digitalizaci.

2. Zhotovitel na základě požadavku objednatele zajistí vypracování popisů.

3. Zhotovitel provede digitalizaci originálního dokumentu objednatele na digitalízačním pracovišti

v Praze (adresa: Konviktská 291/24, 110 00 Praha 1).

4. Zhotovitel ručí za dokumenty od okamžiku jejich převzetí do okamžiku jejich navrácení zpět

objednateli. O převzetía předání bude vyhotoven předávací protokol.

5. Zhotovitel zabezpečí, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze

kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích



Národní knihovna

České republiky
National library
ofthe Czech Republic

stran. V opačném případě zhotovitel ponese veškerou odpovědnost za takové porušení práv třetích

osob.

6. Zhotovitel se zavazuje se zajistit, aby po celou dobu trvání smlouvy zůstalo v platnosti a účinnosti

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností objednateli a třetím

osobám s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 10.000.000,— Kč. Porušení této povinnosti se

považuje za hrubé porušení smluvních povinností zhotovitele. V případě škodní události se zhotovitel

zavazuje nahlásit v řádném termínu věc u své pojišťovny tak, aby bylo dosaženo odškodnění

objednatele v maximální výši. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli vzniklou škodu nebo i část

škody, která nebude odškodněna pojišťovnou.

7. Zhotovitel prohlašuje, že prostory, kde budou dokumenty digitalizovány, jsou zabezpečeny EZS

s napojením na pult ostrahy s nepřetržitou službou, dokumenty jsou uloženy ve skříňovém trezoru

(parametry trezoru: certifikát shody dle ČSN EN 1143-1 v bezpečnostní třídě 1).

8. Zhotovitel má povinnost důsledně dodržovat pravidla bezpečného zacházení sdokumenty

převzatými k digitalizaci.

9. Zhotovitel prohlašuje, že po dokončení digitalizace předá objednateli digitální kopie dokumentů

kompatibilních s digitální knihovnou Manuscriptorium a splňujících Definici digitálního dokumentu pro

potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v podprogramu VlSK6.

10. Zhotovitel se zavazuje po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovat doklady

související s jejím plněním. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen

umožnit kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky (originálu smlouvy včetně

případných dodatků, originálů účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu

této smlouvy) a to minimálně do konce roku 2027.

V. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel zajistí součinnost zaměstnanců objednatele v rozsahu potřebném pro bezpečnou

manipulaci s dokumenty a splnění předmětu smlouvy.

2. Objednatel seznámí zhotovitele se všemi okolnostmi, které by mohly bránit digitalizaci rukopisů

a starých tisků nebo ji komplikovat.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla pověřeným zaměstnancem.

4. Objednatel si vyhrazuje právo přerušit digitalizaci, shledá-li jakékoli okolnosti ovlivňující průběh

digitalizace, které nebyly předem známy. Právo na uhrazeníjiž provedených prací zůstává zachováno.

5. Pokud by zhotovitel porušil bezpečnost a ochranu dokumentů, má objednatel právo od smlouvy

odstoupit.

Vl. Ochrana autorských práv

1. Jednotlivé obrazy z digitalizovaných dokumentů mohou být využity zhotovitelem k propagaci

projektu VISK 6 a digitální knihovny Manuscriptorium.

2. Zhotovitel není oprávněn vzniklý digitální dokument nebo jeho část použít žádným jiným

způsobem, než zde uvedeným, bez písemného svolení druhé strany nebo dodatku této smlouvy.



Národní knihovna

České republiky
National Library
ofthe Czech Republic

3. Výstupy z poskytnutého plnění, které vzniknou v průběhu a v souvislosti s poskytováním služeb

dle této smlouvy, se stávají okamžikem jejich předání objednateli jeho výlučným vlastnictvím.

VII. Cena za dílo a Platební podmínky

1. Smluvní strany se na základě cenové nabídky zhotovitele dohodly na nabídkové ceně bez DPH,

DPH a ceně včetně DPH. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů následovně:

Celková cena bez DPH za předmět plnění: 1.997.315,- Kč

DPH 21 %: 419.436; Kč

Celková cena za předmět plnění včetně DPH: 2.416.751,- Kč

2. Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je cenou maximálně přípustnou, nepřekročitelnou,

pevnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla dle této smlouvy.
Součástí celkové cenyjsou i služby a dodávky, které ve smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale zhotovitel

jakožto odborník ví a/nebo má vědět, že jsou nezbytné pro provedení předmětu díla dle této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že platby za poskytnuté plnění budou provedeny na základě

daňového dokladu - faktury. Všechny daňové doklady musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování

objednatele a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle š 435 OZ.

4. Cena za výše uvedené plnění bude vyúčtována daňovým dokladem vystaveným zhotovitelem

do patnácti kalendářních dnů po předání a převzetí díla dle čl. l| odst. 3. této smlouvy.

5. Splatnost daňových dokladů je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli na adresu uvedenou

ve smlouvě. Daňový doklad se považuje za uhrazený dnem odepsání příslušné částky z bankovního

účtu objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení daňový

doklad, který neobsahuje požadované náležitosti a/nebo obsahuje nesprávné údaje a není-li doložen

požadovanými doklady. vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta jeho splatnosti a

běží znovu nová lhůta splatnosti dle odst. 5 tohoto článku ode dne doručení opraveného dokladu

objednateli.

7. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné

zálohové platby na jakékoliv plnění

VIII. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení objednatele s placením daňových dokladů je zhotovitel oprávněn uplatnit
vůči objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné částky za každý i

započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtě dle čl. lll. odst. 3 této smlouvy je

objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000; Kč (slovy: pěttisíc korun

českých), za každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinností zhotovitele vyplývajících z čl. lV. této smlouvy je objednatel



Národní knihovna

České republiky
National Library
ofthe Czech Republic

oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých), za

každý případ porušení a zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit.

4. V případě porušení povinností zhotovitele ve smyslu čl. IX. této smlouvy je objednatel

oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu výši 100.000,— Kč za každýjednotlivý případ porušení

a zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit.

5. Sankce sjednané touto smlouvou hradí strana povinná straně oprávněné na základě písemné

výzvy nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou

lze vymáhat samostatně. Sankce uhradí strana povinná straně oprávněné na základě písemného

vyúčtování vystaveného stranou oprávněnou. Všechny sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode

dne doručení písemného vyúčtování povinné smluvní straně. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje

zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.

6. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu vzájemně upozorňovat na vzniklé okolnosti

vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí

maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

IX. Povinnost mlčenlivosti, obchodní tajemství

1. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují žádné

informace nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo ijen jedna z nich považují za obchodní

tajemství ve smyslu ě 504 OZ. Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí,

nezpřístupní, ani nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a

sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteříjsou pověřeni plněním smlouvy

a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Zhotovitel

se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o

nich mlčenlivost.

2. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá i po uplynutí účinnosti smlouvy.

X. Záruka, odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost díla v délce trvání 24 měsíců. Záruční lhůta

počíná běžet dnem protokolárního převzetí díla objednatelem (po odstranění všech případných vad a

nedodělků).

2. Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté zhotovitelem na předané a převzaté dílo nezanikají

ani odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

3. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele vsouladu s příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

4. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do tří pracovních dní od doručení

reklamace, projedná sobjednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Neodstraní-li

zhotovitel vadyjím zaviněné ve stanovené lhůtě, může objednatel požadovat smluvní pokutu 10.000,—

Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady.

Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

5. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení,

znichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. Kontaktní osobou zhotovitele, v rámci

reklamačního řízení je:



Národní knihovna

České republiky
Nuíional library
ofthe Czech Republic

6. Zhotovitel a objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích

povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Na odpovědnost

za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení občanského zákoníku. Obě smluvní strany se zavazují

vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci již vzniklých škod.

XI. Předčasné ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran

s jednoznačným určením data, ke kterému smlouva zaniká.

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou. Vtom případě je smluvní strana odstupující od smlouvy povinna
oznámit odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím

podstatném porušenísmluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušenísmluvních povinností se

rozumí zejména:

a) ze stra ny zhotovitele:

- pokud zhotovitel bez písemné dohody s objednatelem pozastaví plnění podle předmětu smlouvy
a ze všech okolností bude zřejmé, že závazek ze smlouvy tak nesplní řádně a včas;

- prodlenízhotovitele s předáním díla delší než 20 pracovních dnů;

- prodlení zhotovitele s odstraněním vad plnění v dohodnuté lhůtě dle čl. X. odst. 4 této smlouvy
delší než 10 pracovních dnů,

- přerušení provádění díla bez souhlasu objednatele na více než 10 pracovních dnů;

- pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku zhotovitele, v němž tento

soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku, dále zahájení exekučního řízení na majetek
zhotovitele a vstoupí-li zhotovitel do likvidace

b) ze strany objednatele:

- prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu či dokladu k úhradě

zhotovitele ve lhůtě delší 30 dnů

3. Odstoupením od smlouvy se závazky ze smlouvy zrušují. Plnila-li smluvní strana podstatně

porušující smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana od smlouvy odstoupit jen ohledně

nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro odstupujícísmluvnístranu význam, může

od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení

písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, autorských práv,

nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších

práv a povinností, zjejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a

oboustranně podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. oboustranně odsouhlasené změny a

dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.



„va-'"

Núrodníknihouna

České republiky
National library

oftheCzedxRepublic

3. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž čtyři (4) obdrží

objednatel a jedno (1) obdrží zhotovitel.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany určují pro vzájemný styk a zabezpečování povinností z této smlouvy vyplývající,

zodpovědné pracovníky:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

6. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných

dodatků bude objednatelem v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.

7. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této

smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobně podle š 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této smlouvy se

zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude

nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání,

jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvnístra ny této smlouvy

učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

8. Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené

vzáhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a

nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

zhotoviteli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky

adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V takových

případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy považuje 10. den

následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle

adresátovi.

9. Smluvnístrany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (š 1881 OZ)

na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části (š 1895 OZ) na třetí

osoby.

10. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho

rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran

své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 25 "ÚÍ- ŽÚÍ/ V Praze dne \��n���n,��� \��n���n0��� 020 \��n���n����

PhDr. Martin Kocanda,

generálníředitel NK ČR
N, HODNĚ KNIHOVNA ČESKÉ REPUBLIKY

Kíemenlinum 190, 11000 Praha1
1

.=

3


